
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Барков Данила Дмитриевич  Бадминтон  

2.  Садыков Адель Рамилевич  Борьба на поясах  

3.  Ахмадалиев Искандер Ринатович  Дзюдо   

4.  Шайдуллин Адель Ильфатович  Каратэ  

5.  Уткин Дамир Радикович  Каратэ  

6.  Ежов Глеб Владимирович  Кикбоксинг  

7.  Иванов Антон Игоревич  Пауэрлифтинг  

8.  Тулибаев Дамир Шамситдинович  Пауэрлифтинг  

9.  Агзямов Булат Русланович  Плавание   

10.  Кругляков Эдуард Денисович  Плавание   

11.  Григорьева Алина Денисовна  Подводный спорт  

12.  Краснова Елизавета Михайловна  Подводный спорт  

13.  Новикова Екатерина Алексеевна  Спортивная акробатика  

14.  Суркова Дарина Александровна  Спортивная акробатика  

15.  Алексеева Арина Евгеньевна  Спортивная борьба  

16.  Архипов Артём Андреевич  Спортивная борьба  

17.  Горшкова Евгения Федоровна  Спортивная борьба  

18.  Биктагиров Данис Альфредович  Тяжелая атлетика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

18.05.2022 г.Казань                    №         97/н 

 



19.  Лобанов Владислав Павлович  Тяжелая атлетика  

20.  Алексеева Ксения Александровна  Художественная гимнастика  

21.  Афанасьева Ульяна Дмитриевна  Художественная гимнастика  

22.  Гилемханова Аэлина Ленаровна  Художественная гимнастика  

23.  Дмитриева Ангелина Владиславовна  Художественная гимнастика  

24.  Индейкина Екатерина Владимировна  Художественная гимнастика  

25.  Колабинова Дарина Павловна  Художественная гимнастика  

26.  Миннуллина Роксана Рушановна  Художественная гимнастика  

27.  Сафина Руслана Шамилевна  Художественная гимнастика  

28.  Сергеева Александра Олеговна  Художественная гимнастика  

29.  Силаева Эвелина Алексеевна  Художественная гимнастика  

30.  Ташева Анастасия Мухаммедовна  Художественная гимнастика  

31.  Фаттахова Аделина Руслановна  Художественная гимнастика  

32.  Хасанова Эмилия Марселевна  Художественная гимнастика  

33.  Храмова Диана Александровна  Художественная гимнастика  

 

   2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Кузьмина Виталина Петровна  Бадминтон  

2.  Ризванов Ислам Ильнарович  Бадминтон  

3.  Херувимова Александра Сергеевна  Бадминтон  

4.  Гумерова Диана Радионовна  Гандбол  

5.  Зиннатуллина Диана Ранисовна  Гандбол  

6.  Кузёкина Алёна Константиновна  Гандбол  

7.  Новикова Екатерина Дмитриевна  Гандбол  

8.  Радченко Валерия Сергеевна  Гандбол  

9.  Федотова Елена Юрьевна  Гандбол  

10.  Хамидуллина Ляйсан Рустемовна  Гандбол  

11.  Щекина Александра Александровна  Гандбол  

12.  Архипочкина Анастасия Станиславовна  Дзюдо  

13.  Сафиуллин Адель Ильсурович  Каратэ  

14.  Хуснутдинов Рахим Дамирович  Кикбоксинг  

15.  Власова Эвелина Александровна  Лыжные гонки  

16.  Латыпов Тимур Рафаэлевич  Лыжные гонки  



17.  Мазитов Данияр Ильфатович  Лыжные гонки  

18.  Николаева Зинаида Алексеевна  Лыжные гонки  

19.  Сунцов Олег Александрович  Лыжные гонки  

20.  Ахметзянов Аяз Айдарович  Пауэрлифтинг  

21.  Кашеваров Никита Олегович  Пауэрлифтинг  

22.  Мухутдинов Тимербулат Эдуардович  Пауэрлифтинг  

23.  Пристов Константин Александрович  Пауэрлифтинг  

24.  Булаев Тимур Андреевич  Плавание   

25.  Валиева Алия Ринатовна  Плавание   

26.  Бородина Василиса Андреевна  Спортивная акробатика  

27.  Витхин Евгения Сергеевна  Спортивная акробатика  

28.  Князькина Елизавета Олеговна  Спортивная акробатика  

29.  Зиганшина Ильсияр Рустамовна  Спортивная борьба  

30.  Лукьянов Артур Николаевич  Спортивная борьба  

31.  Милов Ярослав Максимович  Спортивная борьба  

32.  Нестерова Эвелина Денисовна  Спортивная борьба  

33.  Саидганиев Камариддин Хакимович  Спортивная борьба  

34.  Тимергалиев Ислам Ирекович  Спортивная борьба  

35.  Хайруллин Азамат Салаватович  Спортивная борьба  

36.  Хасанов Амир Маратович  Спортивная борьба  

37.  Шайгарданов Шамиль Радикович  Спортивная борьба  

38.  Кузнецова Екатерина Валерьевна  Спортивная гимнастика  

39. Ж Журавлев Илья Сергеевич  Спортивный туризм  

40.  Митачкин Алмаз Альбертович  Спортивный туризм  

41.  Третьяков Егор Викторович  Спортивный туризм  

42.  Белорусова Елена Николаевна  Танцевальный спорт  

43.  Крысанов Александр Олегович  Танцевальный спорт  

44.  Файзрахманов Руслан Габделахатович  Танцевальный спорт  

45.  Абрамов Адриан Вячеславович  Хоккей   

46.  Акбашев Глеб Михайлович  Хоккей   

47.  Габитов Амир Ленарович  Хоккей   

48.  Гарипов Рафаиль Дамирович  Хоккей   

49.  Герасимов Артур Ефремович  Хоккей   



50.  Гумаров Данил Ильнурович  Хоккей   

51.  Ескендиров Шамиль Булатович  Хоккей   

52.  Завьялов Алексей Дмитриевич  Хоккей   

53.  Зарипов Рамиль Усманович  Хоккей   

54.  Ибрагимов Амир Сиреневич  Хоккей   

55.  Имамутдинов Алмаз Разифович  Хоккей   

56.  Корнилов Артём Николаевич  Хоккей   

57.  Морозов Данил Владимирович  Хоккей   

58.  Мубаракшин Данил Римович  Хоккей   

59.  Муяссаров Раиль Ришатович  Хоккей   

60.  Никифоров Станислав Федорович  Хоккей   

61.  Новиков Павел Валерьевич  Хоккей   

62.  Шамсутдинов Камиль Альфредович  Хоккей   

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Богданов Богдан Антонович  Каратэ  

2. Поляков Виктор Валерьевич  Кудо  

3. Костенко Валерия Денисовна  Легкая атлетика  

4. Насыров Ринат Василович  Радиоспорт  

5. Исхакова Альмира Айратовна  Спортивная гимнастика  

6. Жуков Савелий Олегович  Тхэквондо (ВТФ)  

7. Мягдеева Эвелина Маратовна  Фехтование  

 

4. Подтвердить I спортивный разряд: 

 

1. Орехов Ярослав Николаевич  Лыжные гонки  

2. Ворончихин Ярослав Васильевич  Лыжные гонки  

3. Федоров Сергей Витальевич  Лыжные гонки  

 

 

И.о. министра                                                                                              А.М.Мингулов 


